
lL,?,,',r.,..,, . .. .
"!1-'.: b-.'.".

]]]]]]]:. !š$
.llarrt,
l:l::li.'

ř& i{.!JíY& ě$* & {3 M$s${&
řeř&e**f $í{li
$elY*&ř'?Y
v **Lg,$i

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - vedoucí práce:

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

, r v ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický r ok 2013 /20t 4

Fialová Martina

Podniková ekonomika a management

Systémy environmentálního účetnictví a ekologické
daně ve světě

Ing. Jitka Zborková, Ph.D.

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracoviíní práce
C) Teoretický zák|aďpráce (rešeršní ěást)
D) Členěnípráce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracováni práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
o Celkový postup řešení aptáce s informacemi
K) Závěty práce ajejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
o) Přístup autora k řešení problematiky práce
P) Celkovy dojem zpráce

Do Portálu zČu aytzadaný tento qýsledek kontroly ptagiátorstvíl:
Posouzeno
Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuj i klasifikovat bakalrířskou práci klasifikačním stupněm :2

12 3  4  N
XTNNtr
!XtrN!
TXN!N
XTTNN
!Xtr!N
!N!!n
TXT!!
!XTNN
xnn!f,trxn!!
TXTTN
NXTNT
NXtrfN
XTNTT
XTNN!nxnnn

Xn

velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:,

Bakalářská práce se soustředí na systémy environmentálního účetnictví a ekologických daní ve světě.
Práce má poměrÍiě šiioce nadefinované zásaďy, což se i následně odtáží na deÍinici cíle. Přesto ho lze
považovat za splněný. Autorka dokána|azpracovat širokou oblast informací, i když některé ěásti
mohly bý zpracovríny hlouběji a více konkretizovány. Rešeršní část práce přehledným způsobem
představuje politiku Životního prostředí na úrovni Ceské republiky í z mezinárodního pohledu"
Praktická část se soustředí na případovou studii vybrané společnosti a jejího vlilrr na Životní prostředí,
kdy autorka jednotlivé části prokládá diskuzí a doplňuje vlastním názorem. Závěreěné vyhodnocení a



i**
. FAI{{,LTÁ€K0alsil{{cHÁ

ffi ffi b ZAFAÍ}nČEsKÉ
I JNIVERZITY

?-  v  pLŽNl

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

návrhy by potřebovaly větší konkretizaci, aby nepůsobily vágním dojmem. Celkově práci hodnotím
kladně a doporučuji k obhajobě s hodnocením velmi dobře.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajoběa:

|)Y závéru své práce uvádíte, zavéstpro podniky ''více povinností, pravidel a postupů''. Přičemž
hlavní problém spatřujete v nedostačné kontrole dodrŽování těchto opatření, a proto ''zavedení

důslednější kontroly považujete zah|avní prioritu''. MůŽete tento svůj návrh blíže specifikovat? Co by
mělo byt zpřísněno a kdo by se dle Vás měl a jakým způsobem podílet na kontrole?

2) Evropská komise připravila a zveřejnila návrh Směrnice o zveřejňoviíní nefinaněních informací pro
lybrané podniky. Uveďte, co tato směrnice řeší a pro koho je určena. Je toto dle Vašeho názoru cesta
správn1im směrem?

V Plzni, O"e$\\
s\

Podpis hodnotitele

Metodické pozrámky:

I omačte ýsledek kontroly plagiátorství, který jste zada!lado Portálu ZČU aodůvodněte níŽe při odůvodnění
^ klasifikačního stupně'
. Kliknutím na pole vyberte požaďovaný kvalifikační stupeň., Stručně zdůvodněte nawhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.o ota,lq a připomínky k bližšímu lysvětlení při obhajobě - dvě ažiri otuzxa.

Posudek odevzdejte na sekretariát KFU, FEK zČu ao20,5.2o|4. Posudek musí bý opatřen vlastnoručním podpisem
modře (pro rozezniíní originálu).


